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VENDIM Nr. 1, daté 29.02.2016

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.2, t& datés
29.02.2016, pasi shqyrtoi Relacionin e rivlerésimit t& 7 siteve t€ cilésuara me potencial
arkeologjik nga Vézhgimi intensiv sipérfagésor, i miratuar me vendimin Nr. 189 t& KKA.
daté 17.04.2012 dhe propozimin pér konceptin dhe metodologjiné e kryerjes sé¢ sondazheve
arkeologjiké né kéto site. né kuadér t& projektit t¢ HEC-ve né Kaskadén e lumit Devoll,

subjekti "Devoll Hydropower" sh. a., realizuar nga shoqéri e licencuar né arkeologji
"ABKONS" Sh.P.K.,

VENDOSI: i

I.  T€ miratojé Relacionin e rivlerésimit t& 7 siteve té cilésuara me potencial arkeologjik

nga Vézhgimi intensiv sipérfaqésor, 1 miratuar me vendimin Nr. 189 t& KKA, daté

17.04.2012 dhe propozimin pér konceptin dhe metodologjiné e kryerjes sé sondazheve

arkeologjiké né kéto site, né kuadér t€ projektit té HEC-ve né Kaskadén e lumit

Devoll, subjekti "Devoll Hydropower" sh. a., realizuar nga shoqéri e licencuar né
arkeologji "ABKONS" Sh.P.K.

II.  Subjekti "Devoll Hydropower" sh.a pér kryerjen e sondazheve né sitet 2, 3, 4, 5, 6, 7
dhe 8, sipas konceptit dhe metodologjisé té¢ pércaktuar né relacionin e rivlerésimit té
tyre, realizuar nga shoqéri e licencuar né arkeologji "ABKONS" Sh.P.K., duhet t&
lidhé mé paré kontraté tre paléshe me shoqériné e licencuar né arkeologji dhe
Agjencing e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t&¢ mbikqyré kété shoqéri. Raporti i tyre
do t& paraqitet né KKA e radhés.

III.  Investitori duhet t&€ derdhé& detyrimet tatimore pér mbikqyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave t&€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe
pércaktimeve pérkatése té kontratés tre paléshe.
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